[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Alto Feliz

PROJETO DE LEI Nº 058/2019 DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.

(AUTORIA: PODER EXECUTIVO)

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO MUNICIPAL VIGENTE.

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar no seguinte Órgão do Orçamento Vigente.

Órgão:
06

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade:        02

APLIC. REC. CONVÊNIOS/VINCULADO
10305

Vigilância Epidemiológica
103050101.2.074000

Aplicação Rec. Prog.  Vigilância em Saúde, Ambiental e Sanitária
4.4.90.52.00.00.00

Equipamentos e Material Permanente (860)
R$
44.500,00
Fonte 4502
Art. 2º - Servirá de recurso para atender o art. 1º, o superávit financeiro do exercício anterior Fonte 4502, onde no exercício de 2018 era 4710.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO FELIZ, aos 09 (nove dias) do mês de setembro de 2019.
                                                                 PAULO MERTINS

 Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 058/2019

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Trata o Projeto nº 058/2019, de abertura de crédito suplementar no orçamento vigente, com o objetivo de aquisição de veículo para a Vigilância Sanitária.

Diante da disponibilidade de valor no orçamento vigente para a Vigilância Sanitária/Epidemiológica para utilizar até 31/12/2019, e, diante da necessidade da aquisição de um veículo para ajudar no transporte de materiais químicos (controle de simolídios/borrachudos), entendemos necessária a compra do veículo.

                        Pedimos a aprovação do projeto em regime de urgência, urgentíssima.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO FELIZ, aos 09 (nove dias) do mês de setembro de 2019.

    PAULO MERTINS

    Prefeito Municipal

Rua Eugênio Kuhn, 300 – Fone: (51) 3445 1002 – ALTO FELIZ - RS.

[image: image1.png]